ADNOT. a ¶ Et contra gl. &
Bart. Adde quod etiā contra Bart. cōsue-
luit Ro. in consi. cly. incipit. præsens accusa-
tio. & ibi fortificat opi. Bal. in d. l. ad
uersus. & ibi dicit, quod Bald. perfecte
respondet ad motiua Barto. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac ma-
teria adde, q̄ iste Doctor errauit, dū
suprà posuit illā doctrinā Bal. contra
Bart. allegādō Bal. in l. j. C. qui accus.
quia Bal. ibi nihil loquitur de ista ma-
teria

teria. Sed uoluit allegare Bal. in rub. C. qui accu. nō pos. in iij. col. Et unū pōdera, q̄ Bal. in d. rub. dicit, q̄ cōmunis sententia Doctōriū est contra Barto. & certē periculosum est uerbū istud. Sed ego sum in contraria opi. quia dico, q̄ imō cōmunis opinio est cōtra Bal. & pro sentētia Bart. allego aliā glo. in l. fin. C. de litig. quā ibi sequuntus est ipsemet Bald. & sic Bal. est sibi met cōtrarius in hoc articulo. Et ad idē reprēhēdo do. Ang. hic, qui dixit illā gl. sing. in rub. de popu. actio. quia similis est glo. in d. l. si. C. de liti. & ita eam ibi pōderauit Bal. ut dixi. Quinimō inuenio Ang. in rub. ff. de pub. iud. q̄ in hac materia approbat illā gl. in rub. ff. de pop. act. & ibi etiā dicit, q̄ ubi pōna applicatur fisco in delicto priuato, quilibet de populo admittitur ad accusandū. Vnde, cū habeamus autoritatē gl. approbatā à Bar. & ab Ange. nō uideo quare cōmunis opinio non sit illa, quā posuit glo. in d. rub. ff. de popu. act. & maxime cū Bal. reperitur cōtrarius, ut s. dixi. Nec, cū supportatione Bald. respondet rectē ad motiua Bart. quinimō allego in diuinduo Dy. quem refert & sequitur Ang. in l. si quis. ff. de priuatis delict. qui hoc uoluit in terminis. Et ibi Ange. multum exclamat pro statutis, quae ponūt pōnam pecuniariā applicandā fisco, quōd quilibet poterit accusare in hoc casu, licet in statuto hoc non dicatur: & al legant illam gl. in d. rub. de popula. actio. Et ad idē allego Ang. in l. prauariationis. ff. de praerica. ubi approbat etiam praedictā gl. Concludo ergo communem opi. esse illam, quā tenuit praefata gl. Dy. Bart. & Ang. & sic errauit Bal. in d. rub. C. qui accusa.

inquantum uoluit, quōd communis opi. Doctōrum sit contra Bart.

HIERO. Adde, quōd dictam gl. approbauit Albe. de rosa. post And. de pifis in d. rub. de popu. actio. uide Dy. qui ibi dixit, quōd si ex priuato delicto imponatur pōna per statutum applicanda fisco, quōd quilibet de populo admittitur ad accusandū.

10 *Accusare in priuato crimine potest, qui suam aut suorum iniuriā, uel uindictam prosequitur.*

11 *Cuiuslibet criminis, siue publici, siue priuati, duplex oritur actio: una ad commodum iniuriati: alia ad uindictam, siue pōnam fisci.*

12 *Crimē blasphemiae est crimē publicū.*

ANGELVS.

10 * SI uerō est ille qui suam uel suorum iniuriā, uel uindictam propriā uel suorū prosequatur, potest in crimine priuato accusare: ut l. fina. de priuatis delict. & l. fina. de iniuriis & l. si. de furt. & etiam potest agere ad pōnam applicandā sibi, & ad uindictam publicam: & tūc dicitur agere ciuilitē, & criminaliter: uel potest agere ad pōnā applicandā sibi, & dicitur agere ciuilitē tantum: uel potest agere ad uindictam publicā, uel ad pōnam applicandā fisco, & tūc dicitur criminaliter agere: ut est glo. fin. in l. iij. §. j. ff. de sepul. uio. & Bar. ibi. * Nam de unoquoq; crimine publico, uel priuato, oriū duplex actio: una ad commodum iniuriati, quae dicitur actio in factū: & uocatur actio ciuilis. Alia ad uindictam, uel pōnā fisci, quae dicitur criminalis: & de hoc est tex. in l. si. ff. de priu. delict. & in l. si. ff. de furt. & in l. si. de iniuriis. & in l. qui nomine. ff. de fal. & praedicta procedunt quando delictum committitur con

tur contra personam certam, aliās si in incertam ut puta, statuto cauetur, quōd quicumq; blasphemauerit Deū, quicumq; portauerit arma, quicumque uerit de nocte, puniatur in x. Tūc ad accusandū talem reū, quilibet admittitur: quia cum certa & determi nata non sit persona passi iniuriā, ne delicta remaneat impunita: quia persona offensā non conqueritur, ut Deus & res pub. Tūc quilibet de populo admittitur ad accusandū: ut no. Bar. & Imo. in l. j. ff. de pub. iud. & Bar. in l. lex Cornelia. §. si quis libellū. ff. de iniur. Bar. in l. ea quae. C. de acc.

ADNOT. a ¶ Quia cū certa. Adde, & uide Bar. in cōs. suo incip. quod minister fratru. ubi dicit, q̄ si aliquis habeat priuilegium extrahendū duos carcera tos in fisco nauitatis domini, dummodo carceraui habuerint pacem ab offenso, & blasphemator incarcerationis poterit extrahi: quia clausula, & habeat pacem, debet intelligi, quando persona est certa. Ber.

AVGVST. Tu autem adde in hac materia, q̄ falsa est ista conclusio, * quōd crimen blasphemiae sit crimen priuatum: imō teneo, q̄ est crimen publicum: bene fateor, q̄ in hoc crimine quilibet admittitur ad accusandū. Ita allego Bal. dixisse, quē iste non uidit. in l. si reos. C. de acc. in vj. col. qui dixit, q̄ illud crimē blasphemiae est crimen publicū, & quilibet admittitur ad accusandū. Idem, cū crimen cōmittitur cōtra incertā personam: quia crimen dicitur esse publicum, ita uoluit Bal. ibi. Si ergo publicum, ergo quilibet ad accusandū admittitur. est casus instit. de publi. iud. in prin. & hoc dixit Bar. in terminis in l. j. ff. de publi. iud. qui ponit exemplum in blasphemante Deum.